Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

09.11.2010г.                                                                                                        №77

Об обращении с отходами бумаги и картона на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)

В целях организации раздельного сбора отходов бумаги и картона  на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение), их размещения на специализированных предприятиях по переработке, ограничения вывоза данных видов  отходов на муниципальную  свалку, в соответствии с п.3 ст.13 Закона РФ от 24.06.1998г. №89-ФЗ “Об отходах производства и потребления”, на основании Устава муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям без  образования юридического лица:

- запретить вывоз отходов бумаги и картона на муниципальную свалку;

- запретить использовать контейнерные площадки для размещения отходов бумаги и картона;

- организовать сбор и временное хранение, образующихся в результате производственной, торговой и других видов деятельности, отходов бумаги и картона на собственных площадках;

2. ООО «ВОДНИК» (В.Н.Куликов):

- прекратить организованный прием отходов бумаги и картона, образующихся в процессе деятельности предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей на контейнерные площадки и муниципальную свалку;

- внести соответствующие изменения в договоры с абонентами;

- осуществлять производственный контроль за использованием контейнерных площадок и муниципальной свалки, в части обращения с отходами бумаги и картона, предписанного данным постановлением;

- по фактам выявленных нарушений обращаться в уполномоченные органы для привлечения нарушителей к дисциплинарной ответственности.

3. Всем муниципальным учреждениям, а также учреждениям всех форм собственности осуществлять сбор и сдачу на специализированные предприятия отходов бумаги и картона.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующего отделом по вопросам ЖКХ, имущественным, земельным и социальным вопросам администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Жаренова Е.И.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские Вести».

Глава муниципального образования

посёлок Добрятино (сельское поселение)
                                     В.А. Фиохин